

Estados de Situación Financiera

ASOCIACION DE USUARIOS DEL DISTRITO DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUEÑA ESCALA "ASOCAMPOALEGRE"

900,180,733-6

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2024 y 2023

Valores expresados en pesos colombianos

Activos		2024	2023	Variación absoluta	Variación relativa
ACTIVOS CORRIENTES					
Efectivo y equivalentes de efectivo	5	15.302.828	37.101.385	-21.798.557	-58,75%
Inversiones a corto plazo		0	0	0	0,00%
Cuentas por cobrar	6	146.482	0	146.482	0,00%
Inventarios		0	0	0	0,00%
Anticipos de impuestos		0	0	0	0,00%
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		15.449.309	37.101.385	-21.652.075	-58,36%
OTROS ACTIVOS					
Propiedad, planta y equipamiento	7	25.696.542	26.635.998	-939.456	-3,53%
Menos amortización acumulada			0	0	0,00%
Intangibles		0	0	0	0,00%
Menos amortización acumulada		0	0	0	0,00%
Otros activos		0	0	0	0,00%
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		25.696.542	26.635.998	-939.456	-3,53%
TOTAL ACTIVOS		41.145.851	63.737.383	-22.591.531	-35,44%
Pasivo y patrimonio					
		2024	2023	2024	2023
PASIVOS CORRIENTES					
Obligaciones Financieras		0	0	0	0,00%
Cuentas por pagar Comerciales		0	0	0	0,00%
Impuestos, tasas y contribuciones		0	0	0	0,00%
Obligaciones laborales		0	0	0	0,00%
Otros pasivos	8	3.463.313	2.065.678	1.397.635	67,66%
TOTAL PASIVOS		3.463.313	2.065.678	1.397.635	67,66%
PATRIMONIO					
Capital	9	85.209.884	85.209.884	0	0,00%
Superavit de capital		0	0	0	0,00%
ejercicios anteriores	9	-23.538.179	-41.679.655	18.141.476	-43,53%
Resultado Integral del año	13	-23.989.167	18.141.476	-42.130.643	-232,23%
Cuenta correctora nif		0	0	0	0,00%
TOTAL PATRIMONIO		37.682.538	61.671.705	-23.989.167	-38,90%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		41.145.851	63.737.383	-22.591.532	-35,44%
			0	0	

Winer Medaño
Representante Legal

Maira A. Guevara

Maira Alejandra Guevara Solarte
Contador Público Titulado
T.P. Nro. -T 253557

Estados de Resultados del Período

ASOCIACION DE USUARIOS DEL DISTRITO DE ADECUACION DE TIERRAS DE PEQUEÑA ESCALA "ASOCAMPOALEGRE"

900,180,733-6

Por los años terminados el 31 de diciembre de 2024 y 2023

Valores expresados en pesos colombianos

		2024	2023	Varacion absoluta	variacion relativa
Ingresos por servicios	10	50.401.440	49.983.000	418.440	0,84%
Otros Ingresos		0	16.600.000	-16.600.000	-100,00%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		50.401.440	66.583.000	-16.181.560	-24,30%
Otras actividades		0	0	0	0,00%
Financieros		0	0	0	0,00%
TOTAL INGRESOS		50.401.440	66.583.000		
Devolucios en ventas y servicios		0	0	0	0,00%
TOTAL INGRESOS BRUTOS		50.401.440	66.583.000	-16.181.560	-24,30%
Gastos de Administracion	11	-44.630.350	-48.060.000	3.429.650	-7,14%
Gastos de ventas	11	-22.086.610	0	-22.086.610	0,00%
Gastos financieros		-1.323.647	-381.000	-942.647	247,41%
Gastos Impuestos	12	-6.350.000	0	-6.350.000	0,00%
Utilidad del ejercicio antes de impuesto corriente		-23.989.167	18.142.000	-42.131.167	-232,23%
				0	
Provision Impuesto de Renta		0	6.349.700	-6.349.700	-100,00%
UTILIDAD NETA		-23.989.167	11.792.300	-35.781.467	-303,43%

Wilmar Medman Muñoz
Representante Legal

Maira A. Guevara

Maira Alejandra Guevara Solarte
Contador Público Titulado
T.P. Nro. -T 253557